
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
2019 - Año de la Exportación

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Trámite Interno N° 0999-2019-0010508-5 s/Adecuación Provisoria de Precios N° 4- ETICA S.A.- 
Licitación Pública 50/16: Servicio de Oxigenoterapia Domiciliaria

 

VISTO el Trámite Interno N° 0999-2019-0010509-3, las Resoluciones N° 1094/DE/16 y N° 2357/DE/16, N° 
286/DE/18, N° RESOL-2018-861-INSSJP-DE#INSSJP, N° RESOL-2019-611-INSSJP-DE#INSSJP y las 
Disposiciones N° 22/GEF/18, N° DI-2018-72-INSSJP-GEF#INSSJP, N° DI-2018-74-INSSJP-GEF#INSSJP, N° 
DI-2018-77-INSSJP-GEF#INSSJP, N° DI-2019-47-INSSJP-GEF#INSSJP, N° DI-2019-50-INSSJP-
GEF#INSSJP, N° DI-2019-63-INSSJP-GEF#INSSJP, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución N° 2357/DE/16 se adjudicó parcialmente la Licitación Pública N° 50/16 a favor de la 
firma ETICA S.A. para la provisión de Servicios de Oxigenoterapia Domiciliaria para atender la demanda de los 
Afiliados del Instituto en todo el país.

Que el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y Anexos que rigiera el mentado 
proceso licitatorio previo la aplicación a la citada contratación del Régimen General de Redeterminación de 
Precios del Instituto aprobado oportunamente por Resolución N° 1094/DE/16.

Que mediante la Resolución N° 286/DE/18 y su modificatoria Resolución N° RESOL-2018-861-INSSJP-
DE#INSSJP se aprobó la Renovación Ordinaria.

Que mediante la Resolución N° RESOL-2019-611-INSSJP-DE#INSSJP, se aprobó la Renovación 
Extraordinaria.

Que la Disposición N° 22/GEF/18 aprueba las Adecuación Provisoria de Precios N° 1.

Que las Disposiciones N° DI-2018-72-INSSJP-GEF#INSSJP, N° DI-2018-74-INSSJP-GEF#INSSJP y N° DI-
2018-77-INSSJP-GEF#INSSJP aprueban la Adecuación Provisoria de Precios N° 2.

Que las Disposiciones N° DI-2019-47-INSSJP-GEF#INSSJP, N° DI-2019-50-INSSJP-GEF#INSSJP y N° DI-
2019-63-INSSJP-GEF#INSSJP aprueban la Adecuación Provisoria de Precios N° 3.



Que a su turno la ya referida empresa solicitó la Adecuación Provisoria de Precios N° 4 del contrato, en un todo 
de conformidad con lo normado por el aludido Régimen General y su correspondiente Metodología.

Que la Coordinación de Redeterminación de Precios, dependiente de esta Gerencia, procedió al análisis de las 
constancias aportadas por la firma co-contratante, en un todo de conformidad con la normativa vigente.

Que atento a las conclusiones a las que se arribara, corresponde aprobar la Adecuación Provisoria de Precios 
N° 4 por un 33,17 % (TREINTA Y TRES CON 17/100 POR CIENTO), tomando como base los nuevos precios 
resultantes de la aplicación de la Adecuación Provisoria de Precios N° 3, a partir del 01 de Agosto de 2019.

Que en tales términos, la Adecuación Provisoria de Precios en cuestión asciende a la suma de $ 34.884.095,68 
(PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO 
CON 68/100).

Que idéntico sentido, y conforme las previsiones contenidas en la normativa vigente, corresponde dejar 
establecido que la empresa co-contratante deberá presentar el ajuste de la Garantía de Cumplimiento de 
Contrato hasta cubrir el 10,00% (DIEZ CON 00/100 POR CIENTO) del monto consignado en el considerando 
que antecede.

Que ha tomado intervención la Gerencia de Asuntos Jurídicos en lo que resulta materia de su competencia.

Por ello y en uso de las facultades conferidas por las Resoluciones N° 1094/DE/16, N° 810/DE/18 y N° RESOL-
2019-1269-INSSJP-DE#INSSJP,

EL GERENTE ECONÓMICO FINANCIERA

DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS

DISPONE:

ARTÍCULO 1°.- Apruébase la Adecuación Provisoria de Precios N° 4 solicitada por la firma ETICA S.A. para la 
provisión de Servicios de Oxigenoterapia Domiciliaria para atender la demanda de los Afiliados del Instituto en 
todo el país (Licitación Pública N° 50/16), con un porcentaje de Variación de Referencia del 33,17 % (TREINTA 
Y TRES CON 17/100 POR CIENTO), tomando como base los nuevos precios resultantes de la aplicación de la 
Adecuación Provisoria de Precios N° 3, a partir del 01 de Agosto de 2019.

ARTÍCULO 2°.- Déjase establecido que la Adecuación Provisoria de Precios aprobada en el artículo que 
antecede asciende a la suma de $ 34.884.095,68 (PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL NOVENTA Y CINCO CON 68/100), conforme el detalle obrante en Anexo I.

ARTÍCULO 3°.- Establécese que la empresa co-contratante deberá presentar el ajuste de la Garantía de 
Cumplimiento de Contrato hasta cubrir el 10,00% (DIEZ CON 00/100 POR CIENTO) del monto consignado en el 
Artículo 2° de la presente.

ARTÍCULO 4°.- Instrúyase a la Gerencia de Administración a emitir y suscribir la correspondiente Orden de 
Compra a favor de la firma ETICA S.A., facultándola a disponer su libramiento al solo efecto de su incorporación 
al Sistema de Gestión Económico Financiero.

ARTÍCULO 5°.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a la empresa solicitante y publíquese en el Boletín del 



Instituto. Cumplido, remítase a la Gerencia Económico Financiera a los fines de su conocimiento.

ANEXO I

Adecuación Provisoria de Precios N° 4

Licitación Pública N° 50/16 - ETICA S.A.

UGL N° Descripción Cant. A.P.P. N° 4 Precio diferencial A.P.P. N° 4 Total

UGL XII 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 88 $ 556,03 $ 48.930,64

UGL XII 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 1.524 $ 214,37 $ 326.699,88

UGL XII 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 3.593 $ 556,03 $ 1.997.815,79

UGL XII 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 693 $ 2.579,60 $ 1.787.662,80

UGL XII 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 31 $ 32,16 $ 996,96

UGL XII 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 6928 $ 32,16 $ 222.804,48

UGL XII 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 125 $ 1.007,55 $ 125.943,75

UGL XII 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 104 $ 1.511,32 $ 157.177,28

UGL XII 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XII 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 72 $ 249,65 $ 17.974,80

UGL XII 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 471 $ 100,93 $ 47.538,03

UGL XII 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 273 $ 428,75 $ 117.048,75

UGL XII 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 1.593 $ 267,96 $ 426.860,28

UGL XII 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 73 $ 723,51 $ 52.816,23

UGL XIII 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 44 $ 556,03 $ 24.465,32

UGL XIII 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 781 $ 214,37 $ 167.422,97



UGL XIII 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 888 $ 556,03 $ 493.754,64

UGL XIII 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 116 $ 2.579,60 $ 299.233,60

UGL XIII 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 178 $ 32,16 $ 5.724,48

UGL XIII 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 65 $ 32,16 $ 2.090,40

UGL XIII 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 61 $ 1.007,55 $ 61.460,55

UGL XIII 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 197 $ 1.511,32 $ 297.730,04

UGL XIII 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XIII 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 30 $ 249,65 $ 7.489,50

UGL XIII 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 53 $ 100,93 $ 5.349,29

UGL XIII 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 87 $ 428,75 $ 37.301,25

UGL XIII 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 374 $ 267,96 $ 100.217,04

UGL XIII 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 1 $ 723,51 $ 723,51

UGL XIX 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 267 $ 556,03 $ 148.460,01

UGL XIX 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 335 $ 214,37 $ 71.813,95

UGL XIX 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 1.918 $ 556,03 $ 1.066.465,54

UGL XIX 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 244 $ 2.579,60 $ 629.422,40

UGL XIX 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 505 $ 32,16 $ 16.240,80

UGL XIX 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 279 $ 32,16 $ 8.972,64

UGL XIX 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 13 $ 1.007,55 $ 13.098,15

UGL XIX 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 41 $ 1.511,32 $ 61.964,12



UGL XIX 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 41 $ 3.751,50 $ 153.811,50

UGL XIX 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 115 $ 249,65 $ 28.709,75

UGL XIX 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 1.752 $ 100,93 $ 176.829,36

UGL XIX 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 360 $ 428,75 $ 154.350,00

UGL XIX 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 1.531 $ 267,96 $ 410.246,76

UGL XIX 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 88 $ 723,51 $ 63.668,88

UGL XXI 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 136 $ 556,03 $ 75.620,08

UGL XXI 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 29 $ 214,37 $ 6.216,73

UGL XXI 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 3.830 $ 556,03 $ 2.129.594,90

UGL XXI 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 92 $ 2.579,60 $ 237.323,20

UGL XXI 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 72 $ 32,16 $ 2.315,52

UGL XXI 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 337 $ 32,16 $ 10.837,92

UGL XXI 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 94 $ 1.007,55 $ 94.709,70

UGL XXI 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 116 $ 1.511,32 $ 175.313,12

UGL XXI 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XXI 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 91 $ 249,65 $ 22.718,15

UGL XXI 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 84 $ 100,93 $ 8.478,12

UGL XXI 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 70 $ 428,75 $ 30.012,50

UGL XXI 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 554 $ 267,96 $ 148.449,84

UGL XXI 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 17 $ 723,51 $ 12.299,67



UGL XXII 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 102 $ 556,03 $ 56.715,06

UGL XXII 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 1.286 $ 214,37 $ 275.679,82

UGL XXII 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 2.043 $ 556,03 $ 1.135.969,29

UGL XXII 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 288 $ 2.579,60 $ 742.924,80

UGL XXII 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 5.885 $ 32,16 $ 189.261,60

UGL XXII 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 172 $ 32,16 $ 5.531,52

UGL XXII 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 12 $ 1.007,55 $ 12.090,60

UGL XXII 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 80 $ 1.511,32 $ 120.905,60

UGL XXII 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XXII 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 51 $ 249,65 $ 12.732,15

UGL XXII 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 170 $ 100,93 $ 17.158,10

UGL XXII 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 59 $ 428,75 $ 25.296,25

UGL XXII 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 294 $ 267,96 $ 78.780,24

UGL XXII 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 168 $ 723,51 $ 121.549,68

UGL XXIII 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 207 $ 556,03 $ 115.098,21

UGL XXIII 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 985 $ 214,37 $ 211.154,45

UGL XXIII 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 1.551 $ 556,03 $ 862.402,53

UGL XXIII 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 87 $ 2.579,60 $ 224.425,20

UGL XXIII 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 812 $ 32,16 $ 26.113,92

UGL XXIII 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 168 $ 32,16 $ 5.402,88



UGL XXIII 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 37 $ 1.007,55 $ 37.279,35

UGL XXIII 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 23 $ 1.511,32 $ 34.760,36

UGL XXIII 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XXIII 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 282 $ 249,65 $ 70.401,30

UGL XXIII 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 675 $ 100,93 $ 68.127,75

UGL XXIII 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 258 $ 428,75 $ 110.617,50

UGL XXIII 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 457 $ 267,96 $ 122.457,72

UGL XXIII 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 84 $ 723,51 $ 60.774,84

UGL XXIV 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 6 $ 556,03 $ 3.336,18

UGL XXIV 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 216 $ 214,37 $ 46.303,92

UGL XXIV 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 561 $ 556,03 $ 311.932,83

UGL XXIV 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 41 $ 2.579,60 $ 105.763,60

UGL XXIV 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 301 $ 32,16 $ 9.680,16

UGL XXIV 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 166 $ 32,16 $ 5.338,56

UGL XXIV 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 87 $ 1.007,55 $ 87.656,85

UGL XXIV 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 28 $ 1.511,32 $ 42.316,96

UGL XXIV 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XXIV 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 30 $ 249,65 $ 7.489,50

UGL XXIV 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 171 $ 100,93 $ 17.259,03

UGL XXIV 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 238 $ 428,75 $ 102.042,50



UGL XXIV 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 304 $ 267,96 $ 81.459,84

UGL XXIV 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 17 $ 723,51 $ 12.299,67

UGL XXV 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 149 $ 556,03 $ 82.848,47

UGL XXV 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 296 $ 214,37 $ 63.453,52

UGL XXV 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 1.736 $ 556,03 $ 965.268,08

UGL XXV 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 177 $ 2.579,60 $ 456.589,20

UGL XXV 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 124 $ 32,16 $ 3.987,84

UGL XXV 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 337 $ 32,16 $ 10.837,92

UGL XXV 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 10 $ 1.007,55 $ 10.075,50

UGL XXV 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 65 $ 1.511,32 $ 98.235,80

UGL XXV 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XXV 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 109 $ 249,65 $ 27.211,85

UGL XXV 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 618 $ 100,93 $ 62.374,74

UGL XXV 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 856 $ 428,75 $ 367.010,00

UGL XXV 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 1.150 $ 267,96 $ 308.154,00

UGL XXV 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 15 $ 723,51 $ 10.852,65

UGL XXVI 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 673 $ 556,03 $ 374.208,19

UGL XXVI 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 555 $ 214,37 $ 118.975,35

UGL XXVI 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 3.254 $ 556,03 $ 1.809.321,62

UGL XXVI 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 520 $ 2.579,60 $ 1.341.392,00



UGL XXVI 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 754 $ 32,16 $ 24.248,64

UGL XXVI 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 611 $ 32,16 $ 19.649,76

UGL XXVI 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 32 $ 1.007,55 $ 32.241,60

UGL XXVI 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 33 $ 1.511,32 $ 49.873,56

UGL XXVI 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 17 $ 3.751,50 $ 63.775,50

UGL XXVI 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 219 $ 249,65 $ 54.673,35

UGL XXVI 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 254 $ 100,93 $ 25.636,22

UGL XXVI 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 1.204 $ 428,75 $ 516.215,00

UGL XXVI 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 1.033 $ 267,96 $ 276.802,68

UGL XXVI 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 106 $ 723,51 $ 76.692,06

UGL XXXIV 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 1.469 $ 556,03 $ 816.808,07

UGL XXXIV 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 733 $ 214,37 $ 157.133,21

UGL XXXIV 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 2.795 $ 556,03 $ 1.554.103,85

UGL XXXIV 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 255 $ 2.579,60 $ 657.798,00

UGL XXXIV 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 696 $ 32,16 $ 22.383,36

UGL XXXIV 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 933 $ 32,16 $ 30.005,28

UGL XXXIV 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 21 $ 1.007,55 $ 21.158,55

UGL XXXIV 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 78 $ 1.511,32 $ 117.882,96

UGL XXXIV 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 11 $ 3.751,50 $ 41.266,50

UGL XXXIV 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 289 $ 249,65 $ 72.148,85



UGL XXXIV 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 580 $ 100,93 $ 58.539,40

UGL XXXIV 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 176 $ 428,75 $ 75.460,00

UGL XXXIV 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 1.668 $ 267,96 $ 446.957,28

UGL XXXIV 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 40 $ 723,51 $ 28.940,40

UGL XXXVI 70 ALQUILER MENSUAL DE CPAP 949 $ 556,03 $ 527.672,47

UGL XXXVI 10 ALQUILER MENSUAL TUBO DE OXIGENO FIJO 285 $ 214,37 $ 61.095,45

UGL XXXVI 30 ALQUILER MENSUAL DE CONCENTRADOR 2.223 $ 556,03 $ 1.236.054,69

UGL XXXVI 40 ALQUILER MENSUAL MOCHILA DE OXIGENO 780 $ 2.579,60 $ 2.012.088,00

UGL XXXVI 50 CARGA TUBO OXIGENO FIJO X M3 344 $ 32,16 $ 11.063,04

UGL XXXVI 60 CARGA TUBO OXIGENO PORTATIL X M3 250 $ 32,16 $ 8.040,00

UGL XXXVI 90 ALQUILER MENSUAL DE BPAP S/FRECUENCIA 79 $ 1.007,55 $ 79.596,45

UGL XXXVI 100 ALQUILER MENSUAL BPAP C/FREC DE BACK UP 38 $ 1.511,32 $ 57.430,16

UGL XXXVI 110 ALQUILER MENSUAL RESPIRADOR 16 $ 3.751,50 $ 60.024,00

UGL XXXVI 120 ALQUILER MENSUAL HUMIDIFICADOR/CALENT. 279 $ 249,65 $ 69.652,35

UGL XXXVI 130 ALQUILER MENSUAL NEBULIZADOR/ASPIRADOR 16 $ 100,93 $ 1.614,88

UGL XXXVI 140 ALQUILER MENSUAL SATUROMETRO/OXIMETRO 164 $ 428,75 $ 70.315,00

UGL XXXVI 20 ALQUILER MENSUAL TUBO OXIGENO PORTATIL 1.051 $ 267,96 $ 281.625,96

UGL XXXVI 80 ALQUILER MENSUAL DE AUTO CPAP 553 $ 723,51 $ 400.101,03

En consecuencia, y habiéndose procedido informar en el Sistema GDE el Proyecto de Disposición que permitirá 
formalizar la aceptación de la solicitud de Adecuación Provisoria de Precios interpuesta por la firma ETICA S.A., 
se remite las presentes a fin de proceder a la pertinente protocolización.



PROVIDENCIA N°

 

 

 


	fecha: Martes 26 de Noviembre de 2019
	numero_documento: DI-2019-158-INSSJP-GEF#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2019-11-26T16:37:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: GUIDO GIANA
	cargo_0: Gerente
	reparticion_0: Gerencia Económico Financiera
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
		2019-11-26T16:37:45-0300




